



EXCM. AJUNTAMENT DE LA CIUTAT D'ALZIRA (València)

ciutat
EDUCADORA
per la InTeGració

HOJA RESUMEN ECONOMICO CONVENIO-MOD1-MOD2

Esta carpeta forma
parte del informe
técnicos de fecha
2 de Marzo 2012

HUERTO DE GALVAÑÓN

RE Abril 2010-
febrero 2011

R.E.
014274 (09/05/11),
014547 (10/05/11) y
031592 (03/11/11)

	CONVENIO	MODIFICADO 1	MODIFICADO 2 PENDIENTE	REVISION PRECIOS	TOTAL
<i>Obra Civil</i>	<i>Importe</i>	<i>Importe</i>	<i>Importe</i>		
1 MOVIMIENTO DE TIERRAS	275.873,54	362.308,97	362.349,50	70.673,23	433.022,73
2 DEMOLICIONES	122.651,95	124.933,92	133.250,82		133.250,82
3 PAVIMENTACION	986.371,45	1.324.145,69	1.324.798,49	369.312,08	1.694.110,57
4 RED SANEAMIENTO	641.927,84	623.681,26	623.681,26	28.801,74	652.483,00
5 RED DE AGUA POTABLE	575.742,68	538.170,71	325.442,25	23.181,28	348.623,53
6 RED DE TELEFONIA	91.441,73	152.408,05	151.962,87	14.313,51	166.276,38
7 MOBILIARIO Y JARDINERIA	275.423,46	153.049,62	147.845,24	1.340,41	149.185,65
8 CONTROL DE CALIDAD	10.117,80	10.117,80	4.754,34	2.382,12	7.136,46
9 SEGURIDAD Y SALUD	533,95	533,95	533,95		533,95
10 SEÑALIZACION		30.706,12	50.229,09		50.229,09
11 SUBIDA DE BALTARO		53.571,02	49.664,54		49.664,54
12 ROTONDA ENTRONQUE SUBIDA BALTARO		12.516,16	12.409,89		12.409,89
PEM	2.980.084,40 €	3.386.143,27 €	3.186.922,24 €	510.004,36 €	3.696.926,60 €

Instalaciones Eléctricas INTERNAS

1 LAMT	5.433,58	5.129,92			
2 LAMT	5.083,72				
3 LAMT	7.293,35	76.841,04			
4 LSMT	58.024,79	48.613,80			
5 LSMT	7.241,32				
6 LSMT	9.790,39				
7 CT1	29.463,35	55.145,08			
8 CT2	26.780,88	37.229,71			
9 CT3	22.601,29	37.229,71			
10 LSBT DEL CT1	76.628,35	56.175,53			
11 LSBT DEL CT2	24.555,24	35.732,16			
12 LSBT DEL CT3	45.693,80	100.637,51			
13 ALUMBRADO PUBLICO	201.229,43	180.771,68			
PEM	519.819,49 €	633.506,14 €		308.162,42	760.896,88
				87.018,53	267.790,21
				395.180,952 €	1.028.687,092 €

Instalaciones Eléctricas EXTERNAS

1 Ejecución LSMT interconexión excepto serv			268.939,08		268.939,08
2 Pago por servidumbres			37.907,97		37.907,97
3 Ejecución ampliación en la ST			126.050,42		126.050,42
PEM			432.897,48 €		432.897,479 €

	CONVENIO	MODIFICADO 1	MODIFICADO 2	REVISION PRECIOS	TOTAL
OBRA CIVIL	2.980.084,40	3.386.143,27	3.186.922,24	510.004,36	3.696.926,60
INST. ELÉCTRICAS INTERNAS	519.819,49	633.506,14	633.506,14	395.180,95	1.028.687,09
INST. ELÉCTRICAS EXTERNAS			432.897,48		432.897,48
PEM	3.499.903,89 €	4.019.649,41 €	4.253.325,86 €	905.185,316 €	5.158.511,175 €
GG+BI	664.981,74 €	763.733,39 €	808.131,91 €	171.985,21 €	980.117,12 €
PEC	4.164.885,63 €	4.783.382,80 €	5.061.457,77 €	1.077.170,53 €	6.138.628,30 €

COSTES URBANIZACIÓN	CONVENIO	MODIFICADO 1	MODIFICADO 2	REVISIÓN PRECIOS	TOTAL
OBRA URBANIZACIÓN	4.164.885,31 €	4.783.382,80 €	5.061.457,77 €	1.077.170,53 €	6.138.628,30 €
PROYECTOS	244.828,41 €	244.828,41 €	244.828,41 €	244.828,41 €	244.828,41 €
GASTOS DE GESTIÓN	93.882,31 €	93.882,31 €	93.882,31 €	93.882,31 €	93.882,31 €
BENEFICIO URBANIZADOR	287.279,85 €	287.279,85 €	287.279,85 €	287.279,85 €	287.279,85 €
TOTAL SIN I.V.A.	4.790.875,88 €	5.409.373,37 €	5.687.448,34 €	1.703.161,10 €	6.764.618,87 €
I.V.A. (16 %)	766.540,14 €	865.499,74 €	909.991,73 €	272.505,78 €	1.082.339,02 €
I.V.A. (2 %)		108.187,47 €	113.748,97 €	34.063,22 €	135.292,38 €
TOTAL CON I.V.A.	5.557.416,02 €	6.383.060,57 €	6.711.189,04 €	2.009.730,09 €	7.982.250,26 €



EXCM. AJUNTAMENT DE LA CIUTAT D'ALZIRA (València)



**HOJAS PRECIOS CONTRADICTORIOS Y PRESUPUESTOS
INSTALACIONES ELECTRICAS INTERNAS**



Precios contradictorios INSTALACIONES ELÉCTRICAS INTERNAS MODIFICADO 1

Cap	Ud	Resumen	Precio	Medición	Importe
1		LMT			116.406,69
PC E01	ud	Apoyo metálico C-3000-14 m	3.093,15	1,00	3.093,15
PC E02	ml	Desmontaje LAMT		620,00	
PC E03	Ud	Columna C-4500-16 m	3.399,18	1,00	3.399,18
PC E04	Ud	Paso aereo-subterraneo apoyo C/4500/16	1.242,26	1,00	1.242,26
PC E05	Ud	Paso aereo-subterraneo apoyo C/3000/14	1.187,28	1,00	1.187,28
PC E06	ml	exc zanja 50x90 Cruce 3T160 + 1T160, demol/reposi asfalto	82,29	14,00	1.152,06
PC E07	ml	exc zanja 60x90 2 LSMT 4 LSBT	21,95	924,00	20.281,80
PC E08	ml	exc zanja 60x90 2 LSMT 4 LSBT, demol/reposición acera	82,29	70,00	5.760,30
PC E09	ml	exc zanja 50x90 Cruce 3T160 + 1T160	48,33	146,00	7.056,18
PC E10	ml	LSMT 1x240 mm2 HEPRZ1	11,54	5.844,00	67.439,76
PC E11	ud	comprobaciones y ensayos		7,00	
PC E12	ud	certificación OCA		3,00	
PC E13	ud	juego tres botellas terminales de interior	870,39	6,00	5.222,34
PC E14	ud	juego tres empalmes torpedos para conexión LSMT	572,38	1,00	572,38
2		CT			98.052,87
PC E23	ud	Edificio de hormigón modular modelo M111CT2L	6.545,44	1,00	6.545,44
PC E24	ud	Cabina ruptofusible Merlin Gerin gama SM6 mod QM	7.958,28	2,00	15.916,56
PC E15	ud	Cabina interruptor Merlin Gerin gama RM6, SF6 630A	2.383,32	3,00	7.149,96
PC E16	ud	Cabina interruptor remonte Merlin Gerin gama RM6, SF6 630A	2.383,32	2,00	4.766,64
PC E17	ud	Trafo trifásico 630 KVA	5.658,19	3,00	16.974,57
PC E18	ud	Cuadro BT 5 salidas	2.154,27	6,00	12.925,62
PC E19	ud	Edificio de hormigón compacto modelo EHC-6T2L	6.545,44	2,00	13.090,88
PC E20	ud	Compacto MG RM6 1I2Q (2L+1P)	7.958,28	2,00	15.916,56
PC E21	ud	Cabina protecc con Rupt Merlin Gerin gama RM6, SF6 400A	2.383,32	2,00	4.766,64
PC E22	ud	certificación OCA		3,00	
3		LSBT DEL CT			63.469,07
PC E25	ml	Excavación en zanja 0.35x0.70 2 circuitos LSBT	13,73	1.780,00	24.439,40
PC E26	ml	Excavación en zanja 0.50x0.80 5/6 circuitos LSBT	16,64	205,00	3.411,20
PC E27	ml	Excavación en zanja 0.60x0.80 7/8 circuitos LSBT	16,64	34,00	565,76
PC E28	ml	Excavación en zanja cruce calle 3+1 T160	46,88	117,00	5.484,96
PC E28	ml	Excavación en zanja cruce calle 6+1 T160	87,23	76,00	6.629,48
PC E29	ml	Excavación en zanja cruce calle 9+1 T160	87,23	11,00	959,53
PC E30	ud	Punto de entrega armario fin de linea con CGP-10 BUC	366,88	23,00	8.438,24
PC E31	ud	Punto de entrega abonado CPM3 CGP10 250 BUC	366,88	1,00	366,88
PC E32	ud	Punto de entrega abonado 1 monofasico+1 trifasico	420,21	2,00	840,42
PC E33	ud	Punto de entrega CGP-10 250 BUC	464,78	2,00	929,56
PC E34	ud	Punto de entrega armario fin liena CGP-10 BUC C2	464,78	9,00	4.183,02
PC E36	ml	Excavación en zanja 0.50x0.80 3/4 circuitos LSBT	16,64	406,00	6.755,84
PC E42	ud	Punto de entrega CGP10 250BUC nicho polígono	464,78	1,00	464,78
13		ALUMBRADO PUBLICO			2.404,05
PC E43	Ud	Cuadro de alumbrado	2.404,05	1,00	2.404,05

280.332,68

BERNIA OFICINA TECNICA

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO

Proyecto : 1323 HUERTO GALVAÑON instalación eléctrica PROYECTO MODIFICADO Sept 2010

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								76.841,04
		componga. (OCALSMT)	1,00				1,00	1,00		
		TOTAL PARTIDA								
		TOTAL CAPITULO								76.841,04

Son SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN Euros con CUATRO Céntimos.

BERNIA OFICINA TECNICA

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO

Proyecto : 1323 HUERTO GALVAÑON Instalación eléctrica PROYECTO MODIFICADO Sept 2010

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								10.260,12
		según proyecto tipo MT 2.31.01. (c006EE007)								
		De CTR-1 a CT-2	3,00	41,00			123,00			
		De CT-2 a CT-3	3,00	426,00			1.278,00			
		De CT-3 a CTR-1	3,00	490,00			1.470,00			
		TOTAL PARTIDA						2.871,00	11,54	33.131,34
0205	ud	Juego de tres botellas terminales de interior para conexión de L Juego de tres botellas terminales de interior para conexión de LSMT de 3x1x240 mm² Al. a celda de línea en obra civil o prefabricada con embarrado al aire y corte en SF6 ó corte al aire, incluida instalación por personal especializado, pequeño material y medios auxiliares. (c006EE018) En CTR-1	2,00				2,00	2,00	870,39	1.740,78
		TOTAL PARTIDA						4,00	870,39	3.481,56
0206	ud	Juego de tres terminales enchufa en "T" para conexión de LSMT de 3x1x240 mm² Al. o 3x1x150 mm² Al. a celda de entrada o salida de SF6, incluida su instalación por personal especializado, pequeño material y medios auxiliares. (006EE018) En CT-2 En CT-3	2,00 2,00				2,00 2,00	4,00	870,39	3.481,56
		TOTAL PARTIDA						3,00		
0207	Ud.	PRUEBA DE RIGIDEZ DIELECTRICA EN LSMT Prueba para comprobación de cables subterráneos de MT, según IEC 502/UNE 2113-1/9M y Manual Técnico de Iberdrola MT-NEDIS 2.33.15, consistente en: - Medida de la resistencia de aislamiento. - Comprobación de continuidad y orden de fases. - Ensayo de rigidez dieléctrica de los aislamientos. (MOE500) De CTR-1 a CT-2 De CT-2 a CT-3 De CT-3 a CTR-1	1,00 1,00 1,00				1,00 1,00 1,00	3,00		
		TOTAL PARTIDA						1,00		
0208	Ud	CERTIFICADO OCA INSTALACIÓN LSMT CERTIFICADO de instalaciones eléctricas por una empresa u organismo de control autorizado mediante valoración y posterior certificación de todos los materiales de la instalación así como la confirmación de esta con el proyecto eléctrico que la componga. (OCALSMT)	1,00				1,00	1,00		
		TOTAL PARTIDA								
		TOTAL CAPITULO								48.613,80

Son CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TRECE Euros con OCHENTA Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								3.365,65
		misma y en tensión (MOE023)								
		Apoyo C/3000/14 ANCLAJE	1,00				1,00	1,00	1.764,27	1.764,27
		TOTAL PARTIDA								
0306	Ud	CERTIFICADO OCA INSTALACIÓN LAMT								
		CERTIFICADO de instalaciones eléctricas por una empresa u organismo de control autorizado mediante valoración y posterior certificación de todos los materiales de la instalación así como la confirmación de esta con el proyecto eléctrico que la componga. (OCALAMT)								
		TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00		
		TOTAL CAPITULO								5.129,92

Son CINCO MIL CIENTO VEINTINUEVE Euros con NOVENTA Y DOS Céntimos.

BERNIA OFICINA TECNICA

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO

Proyecto : 1323 HUERTO GALVAÑON instalación eléctrica PROYECTO MODIFICADO Sept 2010

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								55.023,41
		CTR-1	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	121,67	121,67
0419	Ud	CERTIFICADO OCA INSTALACIÓN LSMT								
		CERTIFICADO de instalaciones eléctricas por una empresa u organismo de control autorizado mediante valoración y posterior certificación de todos los materiales de la instalación así como la confirmación de esta con el proyecto eléctrico que la componga. (OCACT)	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00		
		TOTAL CAPITULO								55.145,08

Son CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO Euros con OCHO Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								36.172,64
		CT-2 TOTAL PARTIDA	1,00	50,00			50,00	50,00	7,06	353,00
0512	ml	Conductor unipolar de 1x50 mm2 d Conductor unipolar de 1x50 mm2 de Cu. con aislamiento termoestable de polietileno reticulado y cubierta de PVC 0,6/1 kV. (PPE054) CT-2 TOTAL PARTIDA	1,00	34,00			34,00	34,00	7,05	239,70
0513	Ud.	Equipo de alumbrado que permita Equipo de alumbrado que permita la suficiente visibilidad para ejecutar las maniobras y revisiones necesarias en las celdas de A.T., instalado (008T018) CT-2 TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	198,09	198,09
0514	ud	Banquillo aislante para la rotec Banquillo aislante para la rotección del personal durante la maiobra y un aislamiento de 20 kV. (008T014) CT-2 TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	61,90	61,90
0515	Ud	Par de guantes para la protecció Par de guantes para la protección del personal durante la maniobra y un aislamiento de 20 kV. (008T013) CT-2 TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	55,71	55,71
0516	ud	Placas reglamentarias de señaliz Placas reglamentarias de señalización de peligro de muerte y primeros auxilios, instaladas en cabina, puertas acceso local y celdas. (008T012) CT-2+ PUERTA INTERIOR PEATON CT-2 Primeros AUXILIOS TOTAL PARTIDA	3,00 1,00				3,00 1,00	4,00	6,75	27,00
0517	ud	Medición y certificación de las Medición y certificación de las resistencias de la puesta a tierra de neuro y herrajes, así como las tensiones de paso y contacto en C.T. (MOE014A) CT-2 TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	121,67	121,67
0518	Ud	CERTIFICADO OCA INSTALACIÓN LSMT CERTIFICADO de instalaciones eléctricas por una empresa u organismo de control autorizado mediante valoración y posterior certificación de todos los materiales de la instalación así como la confirmación de esta con el proyecto eléctrico que la componga. (OACT) TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00		
		TOTAL CAPITULO								37.229,71

Son TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE Euros con SETENTA Y UN Céntimos.

BERNIA OFICINA TECNICA

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO

Proyecto : 1323 HUERTO GALVAÑON instalación eléctrica PROYECTO MODIFICADO Sept 2011

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								36.172,64
0612	ml	CT-3 TOTAL PARTIDA	1,00	50,00			50,00	50,00	7,06	353,00
0612	ml	Conductor unipolar de 1x50 mm2 d Conductor unipolar de 1x50 mm2 de Cu. con aislamiento termoestable de polietileno reticulado y cubierta de PVC 0.6/1 kV. (PPE054)	1,00	34,00			34,00	34,00	7,05	239,70
0613	Ud.	CT-3 TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	198,09	198,09
0613	Ud.	Equipo de alumbrado que permita Equipo de alumbrado que permita la suficiente visibilidad para ejecutar las maniobras y revisiones necesarias en las celdas de A.T., instalado (008T018)	1,00							
0614	ud	CT-3 TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	61,90	61,90
0614	ud	Banquillo aislante para la rotec Banquillo aislante para la rotección del personal durante la maiobra y un aislamiento de 20 kV. (008T014)	1,00							
0615	Ud	CT-3 TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	55,71	55,71
0615	Ud	Par de guantes para la protecció Par de guantes para la protección del personal durante la maniobra y un aislamiento de 20 kV. (008T013)	1,00							
0616	ud	CT-3+ PUERTA INTERIOR PEATON CT-3 Primeros AUXILIOS TOTAL PARTIDA	3,00 1,00				3,00 1,00	4,00	6,75	27,00
0616	ud	Placas reglamentarias de señaliz Placas reglamentarias de señalización de peligro de muerte y primeros auxilios, instaladas en cabina, puertas acceso local y celdas. (008T012)	3,00							
0617	ud	CT-3 TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	121,67	121,67
0617	ud	Medición y certificación de las Medición y certificación de las resistencias de la puesta a tierra de neutro y herrajes, así como las tensiones de paso y contacto en C.T. (MOE014A)	1,00							
0618	Ud	CT-3 TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00		
0618	Ud	CERTIFICADO OCA INSTALACIÓN LSMT CERTIFICADO de instalaciones eléctricas por una empresa u organismo de control autorizado mediante valoración y posterior certificación de todos los materiales de la instalación así como la confirmación de esta con el proyecto eléctrico que la componga. (OCACT)	1,00							
		TOTAL PARTIDA						1,00		
		TOTAL CAPITULO								37.229,71

Son TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE Euros con SETENTA Y UN Céntimos.

BERNIA OFICINA TECNICA
LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO

Proyecto : 1323 HUERTO GALVAÑON instalación eléctrica PROYECTO MODIFICADO Sept 2010

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								54.038,67
		hormigón incluidos dos tubos de 160 mm. de diámetro, de doble capa y libre de halogenuros a zanja de B.T., conexas y en correcto estado de funcionamiento, según NT-IEEV/89 y el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. (c006EE029) Suministro junto UE HUERTO TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	366,88	366,88
07019	Ud	un contador monofásico + 1 contador trifásico, armario inferior Punto de entrega ABONADO DOMEST 1 monofásicos+1 trifásico Punto de entrega de energía para un contador monofásico + 1 contador trifásico, armario inferior con CGP-10 250 (BUC), ref., CPM3-S4/2 incluso instalación de hornacina en nicho de dimensiones adecuadas, conforme a las normas de la compañía suministradora IBERDROLA S.A., dos tubos de 160 mm. de diámetro de doble capa y libre de halogenuros, a zanja de B.T. e instalación de p.a.t. de C.G.P. (c006EE034) Parcela Antiguo Huerto LOPEZ Servicio Telefónica+Sum. trifásico reserva TOTAL PARTIDA	1,00 1,00				1,00 1,00	2,00	420,21	840,42
07020	Ud	Punto de entrega, con CGP-10 250 BUC con mod medida directa Caja general de protección (CGP-10 250 BUC) con equipo medida directa para uso industrial o comercial, tipo polígono, de intensidad inferior a 63A, formada por módulo de contadores, módulo CGP esquema 10 BUC con puerta metálica galvanizada con rejilla y mirilla de dimensiones 1.60x0.70m, incluso puesta a tierra del neutro con cable RV 0.6/1 kV de sección 50mm2 y piqueta de cobre, totalmente instalada en hornacina de obra civil (incluida con dos tubos diámetro 160 mm), conectada y en correcto estado de funcionamiento, según NT-IEEV/89 y el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. (cc006EE026) Antiguo Pozo junto parcela EQ TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	464,78	464,78
07021	Ud	Punto de entrega CGP-10 BUC, en NICHOS TIPO POLIGONO Punto de entrega CGP-10 BUC, en NICHOS TIPO POLIGONO Punto de entrega de energía con instalación de CGP-10 250 (BUC), en nicho de 1.95x1.1x0.5 m., de tabicón del 9 enfoscada, incluso puerta de 0.70x1.60 con rejilla y makrolon, dos tubos de 160 mm. de diámetro a zanja de B.T. e instalación de p.a.t. de C.G.P. (ccc006EE026) Parcela EQ TOTAL PARTIDA	1,00				1,00	1,00	464,78	464,78
		TOTAL CAPITULO								56.175,53

Son CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y CINCO Euros con CINCUENTA Y TRES Céntimos.

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								7.854,66
		conductor de aluminio de 3x240+1x150 mm2 de sección, sobre fondo de zanja directamente enterrada, incluido mano de obra y marcaje de fases p.p. de bridas y piezas complementarias o especiales, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. (c006EE010A)								
		L-11	1,00	167,00			167,00			
		L-12	1,00	103,00			103,00			
		L-13	1,00	75,00			75,00			
		L-14	1,00	69,00			69,00			
		L-15	1,00	170,00			170,00			
		L-21	1,00	130,00			130,00			
		L-22	1,00	53,00			53,00			
		L-23	1,00	93,00			93,00			
		L-24	1,00	126,00			126,00			
		L-25	1,00	22,00			22,00			
		ANILLO L-13 CON L-12	1,00	39,00			39,00			
		ANILLO L14 CON L-15	1,00	39,00			39,00			
		ANILLO L-21 CON L-11	1,00	14,00			14,00			
		ANILLO L-22 CON L-15 del CT-3	1,00	63,00			63,00			
		ANILLO L-23 CON L-24	1,00	44,00			44,00			
		ANILLO L-25 CON L-22	1,00	37,00			37,00			
		TOTAL PARTIDA						1.244,00	18,25	22.703,00
0810	ud	Conexión de línea subterránea de Conexión de línea subterránea de baja tensión de 3x1x240 Al. + 1x150 Al. a CGBT del transformador, incluidos medios mecánicos y mano de obra. (006EE014A)								
		CBT T-1	5,00				5,00			
		CBT T-2	5,00				5,00			
		TOTAL PARTIDA						10,00	52,67	526,70
0811	Ud	Punto de entrega, con CGP-10 250 BUC con mod medida directa Caja general de protección (CGP-10 250 BUC) con equipo medida directa para uso industrial o comercial, tipo polígono, de intensidad inferior a 63A, formada por módulo de contadores, módulo CGP esquema 10 BUC con puerta metálica galvanizada con rejilla y mirilla de dimensiones 1.60x0.70m, incluso puesta a tierra del neutro con cable RV 0.6/1 kV de sección 50mm2 y piqueta de cobre, totalmente instalada en hornacina de obra civil (incluida con dos tubos diámetro 160 mm), conectada y en correcto estado de funcionamiento, según NT-IEEV/89 y el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.								
		(cc006EE026)								
		Alumbrdo Público	1,00				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	464,78	464,78
0812	Ud	Pto entrega ARMARIO FIN DE LINEA SECCIONAMIENTO, con CGP-10 tipo Pto entrega ARMARIO FIN DE LINEA SECCIONAMIENTO, con CGP-10 tipo BUC. incluso instalación de hornacina en nicho de dimensiones adecuadas, conforme a las normas de la compañía suministradora IBERDROLA S.A., dos tubos de 160 mm. de diámetro a zanja de B.T. e instalación de p.a.t. de C.G.P. (c006EE026)								
		Parcelas RPM	9,00				9,00			
		TOTAL PARTIDA						9,00	464,78	4.183,02
		TOTAL CAPITULO								35.732,16

Son TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS Euros con DIECISEIS Céntimos.